
tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz

IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

Zápis z jednání
Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

č. 5/2012 konaného dne 7. května 2012

Přítomni:

1. Hromádková Dagmar (předsedkyně) 6. Kučera Jiří

2. Hájek Otto 7. Brož Ladislav

3. Kovanda Bohumil 8. Bičík Lukáš

4. Máca Stanislav 9. Pech Miroslav (tajemník)

5. Fischerová Jana (místopředsedkyně)

Omluveni:

1. Chroust Zdeněk 3. Karas Jan

2. Křivánek Roman

Hosté:

1. Ubr Kamil (OŠMS)

Program jednání:

1. Zahájení jednání;

2. Schválení programu;

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje;

4. Informace o přijímacím řízení na SŠ;

5. Informace k připomínkám DZKV;

6. Diskuze a různé;

7. Závěr.

1. Zahájení jednání
Dagmar Hromádková, předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 
Zastupitelstva Kraje Vysočina (dále jen „VVVZ“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. 
Dle počtu přítomných členů konstatovala, že je VVVZ usnášeníschopný. K zápisu z minulého 
jednání nebyly vzneseny žádné připomínky.

2. Schválení programu
Předsedkyně přednesla návrh programu. Takto navržený program byl 6 hlasy schválen.

3. Informace o bodech projednaných v radě kraje
Miroslav Pech tlumočil informace ze zasedání RK (body z oblasti školství a vzdělávání), 
které proběhly v období od 03. 04. 2012 do 07. 05. 2012:



Číslo jednací: KUJI 33029/2012
Číslo stránky 2

RK č. 14/2012
 Záměr Kraje Vysočina podat přihlášku do výběrového řízení na pořádání Her VI. zimní 

olympiády dětí a mládeže ČR 2014
 Zpráva o činnosti příspěvkových organizací kapitoly Školství, mládeže a sportu - schválení 

výsledku hospodaření za rok 2011
 Návrh na poskytnutí dotace na pořizování a opravy učebních pomůcek základních 

uměleckých škol - návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže 
a sportu

RK č. 15/2012
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

soukromým školám a školským zařízením
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - úprava 

schváleného rozpočtu Pedagogicko-psychologické poradně Pelhřimov
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

organizátorům krajských a vyšších kol postupových soutěží a přehlídek v roce 2012 dle 
schválených pravidel rady kraje

 Dotace z kapitoly Školství, mládeže a sportu členům Všesportovního kolegia Kraje 
Vysočina

RK č. 16/2012
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Evropské projekty - přijetí finančních 

prostředků na realizaci projektu Odborné filmy jako prostředek jazykové výuky
 Zrušení části usnesení č. 0659/14/2012/RK a jmenování ředitelů škol a školských zařízení 

na základě konkursního řízení
 Změny ve zřizovacích listinách

RK č. 17/2012
 Souhlas s nabytím movitého majetku do vlastnictví organizace
 Talent Vysočiny a Cena hejtmana Vysočiny - nominační komise
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - dotace 

na rozvojový program Na podporu škol, které realizují inkluzívní vzdělávání a vzdělávání 
dětí a žáků se znevýhodněním na rok 2012

RK č. 18/2012
 Souhlas partnera s podstatnou změnou projektu
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu v 

souvislosti se zrušenými organizacemi
 Vyhlášení druhého kola podávání přihlášek do konkursního řízení
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

Podpora účasti na sportovních mistrovstvích
 Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu -

podpora pořádání sportovních mistrovství
 Návrh na provedení rozpočtového opatření v rámci kapitoly Školství, mládeže a sportu -

Příspěvek na účast studentů na 21. MEF mezinárodní výstavě studentských výzkumných 
projektů v Istanbulu

 Návrh na úpravu investičního plánu příspěvkových organizací zřizovaných Krajem Vysočina 
za odvětví školství na rok 2012

 Fond Vysočiny - grantový program Jednorázové akce 2012 - schválení navržených podpor
 Střední školství v Kamenici nad Lipou
 Jmenování ředitelů škol a školských zařízení na základě konkurzního řízení



Číslo jednací: KUJI 33029/2012
Číslo stránky 3

Během jednání se dostavili členové výboru Jana Fischerová a Otto Hájek.

Ladislav Brož vznesl dotaz na bod z RK č. 18/2012 „Střední školství v Kamenici nad Lipou“. 
Miroslav Pech odpověděl, že se jedná o materiál, ve kterém město žádá o získání části 
nemovitostí ve vlastnictví kraje svěřených Střední škole Kamenice nad Lipou a o řešení 
restrukturalizace Střední školy Kamenice nad Lipou ve spojení se Střední průmyslovou školou a 
Středním odborným učilištěm Pelhřimov. Bohumil Kovanda vznesl dotaz na bod z RK č. 15/2012 
„Návrh na provedení rozpočtového opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - úprava 
schváleného rozpočtu Pedagogicko-psychologické poradně Pelhřimov„. Miroslav Pech odpověděl, 
že materiál řeší žádost Pedagogicko-psychologické poradny Pelhřimov o navýšení příspěvku na 
provoz. V únoru 2012 došlo k nevratnému poškození dat včetně záložních kopií Evidenčního 
programu klientů organizace a program již od té doby nebyl dále funkční. Dle přizvaného 
odborníka již nebylo možno program opravit a nadále využívat. Z toho důvodu byla organizace 
nucena urychleně objednat nový program a dovybavit technické zařízení tak, aby mohl být nový 
program uveden do provozu (počítač, záložní zdroj). Dagmar Hromádková vznesla dotaz na bod 
z RK č. 15/2012 „Záměr Kraje Vysočina podat přihlášku do výběrového řízení na pořádání Her VI. 
zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2014“. Miroslav Pech odpověděl, že Český olympijský výbor 
realizuje od roku 2002, ve spolupráci s kraji, projekt Olympiády dětí a mládeže (dále jen „ODM“), 
který je zaměřen zejména na žáky základních škol. V rámci tohoto projektu se konají každoročně, 
střídavě v jednotlivých letech, letní a zimní Hry olympiády dětí a mládeže. Organizace se průběžně 
ujalo již deset krajů. Český olympijský výbor vypisuje, vždy na začátku kalendářního roku, 
výběrové řízení na pořádání ODM. V Kraji Vysočina nejsou podmínky pro pořádání ODM v letním 
období. Po dobudování sportovního lyžařského areálu v Novém Městě na Moravě, na kterém se 
Kraj Vysočina výrazně finančně podílí, se nabízí možnost zde uspořádat zimní ODM v roce 2014.
OŠMS, po prostudování podmínek a po předchozích zkušenostech, které členové sportovních 
výprav získali účastí na minulých olympiádách, navrhuje OŠMS podat přihlášku do výběrového 
řízení na pořádání Her VI. Zimní olympiády dětí a mládeže ČR.

Usnesení 18/05/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace z rady kraje přednesené Miroslavem Pechem.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

4. Informace o přijímacím řízení na SŠ
Kamil Ubr rozdal přítomným členům podkladový materiál zabývající se strukturou zájemců (podíl 
podaných přihlášek do oborů středních škol) pro jednotlivé skupiny oborů v Kraji Vysočina. 
Pokračuje růst podílu zájmu o technické obory. V letošním roce se na nárůstu podílu podílela firma 
Bosch Diesel, která formou finančních prostředků podpořila studenty maturitních oborů L a M. Dále 
k nárůstu podílu přispěla krajská motivační stipendia. Oproti loňskému roku se jedná o nárůst 1 %. 
U maturitních oborů obchodní akademie a prodavač došlo k poklesu podílu zájemců. Oblast 
zemědělství také zaznamenala pokles zájemců. Obor „Opravář zemědělských strojů“ je stále 
zařazen do technických oborů. Dále okomentoval materiál „Podíl přihlášek dle technických 
oborových seskupení“. U oboru strojírenství byl zaznamenán nárůst podílu, u oboru elektro a 
autoopravárenství zůstal podíl stejný jako v loňském roce. Dále okomentoval počty zájemců o 
technické obory SŠ. Došlo k nárůstu počtu studentů v učebních oborech autoopravárenství. Bližší 
údaje o počtech budou k dispozici během měsíce června. Lukáš Bičík vznesl dotaz, zda nárůst 
počtu u technických oborů koresponduje s nárůstem poptávky na trhu. Kamil Ubr odpověděl, že 
poptávku na trhu nelze přesně vyčíslit, neboť neexistují žádné statistiky, které přesně definují počty 
mechaniků, zámečníků atd. Globálně se lze orientovat pouze na základě poptávek od firem.



Číslo jednací: KUJI 33029/2012
Číslo stránky 4

Usnesení 19/05/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace o přijímacím řízení na SŠ.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo).

5. Informace k připomínkám DZKV
Kamil Ubr okomentoval podkladový materiál. Byly doručeny celkem 2 připomínky. Připomínka 
týkající se upozornění na dvojité uvedení slova „gym model“ u grafu byla do DZKV 
zakomponována.

Připomínky týkající se oblasti 4. 1. 3 Úkol a opatření v oblasti Středoškolského vzdělávání:
1) Ve školách zřizovaných krajem bude kraj posuzovat nezbytnost zachování gymnázia nebo lycea 
v nabídce školy v případě, že ve třech po sobě následujících letech počínaje rokem 2010 je do 
prvního ročníku přijato v průměru méně než 24 žáků
Komentář: Číslo 24 je poměrně vysoké

2) Pokud bude existence víceletého gymnázia ohrožovat …   …(ve třech po sobě následujících 
letech přijato v průměru méně než 28 žáků na třídu) …
Komentář: Číslo 28 je příliš vysoké. I při velkém počtu zájemců může být v přijímacím řízení přijato 
jen 30 žáků. Jestliže si to např. dva přijatí zájemci rozmyslí a přijímací řízení je ukončeno, zůstane 
jen 28 přijatých.

Tyto připomínky nebyly OSMŠ akceptovány.

Usnesení 20/05/2012/VVVZ
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina
bere na vědomí
informace k připomínkám DZKV.
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 0 se zdržel).

6. Diskuze a různé
Stanislav Máca vznesl dotaz na financování státních maturit krajem. Miroslav Pech odpověděl, že 
kraj státní maturity nefinancoval. Školy použily část svých finančních prostředků na pokrytí nákladů 
státních maturit.

Termín zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina 
č. 6/2012 byl stanoven na pondělí 4. června 2012 od 15:00 hod. v sídle Krajského úřadu Kraje 
Vysočina, Žižkova 57, Jihlava.

7. Závěr
Dagmar Hromádková, předsedkyně VVVZ, poděkovala všem přítomným a ukončila jednání.

Dagmar Hromádková, v. r.
předsedkyně Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Kraje Vysočina

Zpracovala a zapsala: Eva Charvátová dne 9. května 2012.




